
GCBitA"'O 0 ( 

EL SALVADOR 
UNÁ MONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 226-CNR/2014. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el punto 
número cuatro: Adquisiciones y Contrataciones. Aprobaciones de Bases. Punto número cuatro punto uno: Licitación 
Pública No. LP-09/2014-CNR " SUMINISTRO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES: 5 MICROBRUSES Y 15 PICK 
UP; CON SU RESPECTIVO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, Q UE 
INCLUYA MATERiALES, REPUESTOS Y MANO DE OBRA PARA EL CNR"; de la ses ión ordinaria número 
veintiuno, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del día quince de octubre de dos mil catorce; punto expuesto por 
el Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional - UACI-, licenciado José Ángel Villeda Castillo; y por el 
Jefe de Transporte, señor Rafael Toledo Oliva; y con base en lo di spuesto por los a ttículos 18, 20 y 43 de la Ley de 
Adqui siciones y Contrataciones de la Administración Pública-LACA P-; 20 y 2 1 de s u Reglamento; y a los 
numera les 6.3 .1 ; y 7.6 de l Manua l de Procedimientos para e l Ciclo de Gestión de Adqu isic io nes y Contrataciones 
de las Instituciones de la Administración Pública-20 14, emitido por la Unidad Normativa de Adquis ic iones y 
Contrataciones de la Admini stración Pública - UN AC-, del Ministerio de Hacienda; y en uso de sus atribuciones 
lega les, 

ACUERDA: 1) Autorizar a la Dirección Ej ecutiva, para que efectúe la Lici tación Pública No. LP-09/20 14-CNR 
" SUMIN ISTRO D E V EHÍCULOS AUTOMOTORES: 5 MJCRO BRUSES Y 15 PIC K UP; CON SU 
RES PECTfVO SERVIC IO DE MANTENiMI EN TO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, QUE INCLUYA 
MA TERlALES, R EPUESTOS Y MANO DE OBRA PARA EL CNR", que tiene como objeto: renovar 
parc ia lmente la flota de vehículos, a efecto de atender de mejor fo rma las necesidades instituciona les, asimismo 
cumplir con las labores catastra les que corresponden al CN R, y tiempos de respuestas de las visitas de t:ampos e 
inspecciones geográficas, dada la naturaleza de las actividades especiales de ejecución de la entidad; ya que en la 
actua lidad existe un défic it de vehículos en óptimas condiciones de uso y que se adecuen a las necesidades 
propias, logrando contribuir a la seguridad del personal técnico del área del mantenimiento catastra l en e l 
desempeño de sus labores. Asimismo, dar cumplimiento a la "C LÁUSU LA 73 T RANS PO RTE" del Contrato 
Colectivo de T rabajo del Centro Nacional de Registros; 11) Aprobar: a) las bases de dicha lic itación; y b) la 
integración de la Comi sión de Evaluac ión de Ofertas, en la fonna s ig uiente: señor Rafae l Toledo O liva, de la 
Unidad Solic itante; señores José Israel Hem ández Jacobo, e lse l Deodanes Ardón, Expettos en la Materia; 
licenciado Jaime Antonio Figueroa Alfara, Analista Financiero; licenciada Ana Cristina María O liva de Crista les, 
Ana lista Legal; licenc iado José Ángel Villeda Castillo, Jefe de la Unidad de Adquisic iones y Contrataciones 
Institucional -UAC I-; y licenciada Jocelyn Nataly Monjarás Sosa, Técnico de la UACI; y ID) Delegar al Director 
Ejecutivo la atribuc ión de sustituir, cuando fuere necesario, a cua lquie r miembro de la Comis ión de Evaluación de 
Ofertas, efectuando la designación correspondiente e infonnando al Consejo Directivo. San Salvador, quince de 
octubre de dos mil catorce. COMUNIQUESE.-


